
Российская Федерация  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 27.06.2019г.    г. Тайшет                                             № 605 
 
О разработке схемы теплоснабжения 
Тайшетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселение» 
 

В целях обеспечения безопасности и надежности теплоснабжения потребителей, 
руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным зако-
ном от 27.07.2010г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 22.02.2012г. №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, по-
рядку их разработки и утверждения», ст. 6 Устава Тайшетского муниципального образо-
вания «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского посе-
ления 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1. Приступить к разработке схемы теплоснабжения Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» на период 2020- 2030 годы (далее – Схе-
ма теплоснабжения). 

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке Схемы теплоснабжения (при-
ложение №1). 

3. Утвердить график разработки и утверждения Схемы теплоснабжения (приложе-
ние №2). 

4. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 
28.02.2019г. №153 «О проведении ежегодной актуализации схемы теплоснабжения Тай-
шетского городского поселения», утвержденное постановлением администрацией Тай-
шетского городского поселения отменить. 

5. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения В.Д. Бычковой обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в средствах массовой информации. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М.Заика 
 
 
 
 

 
 



Приложение №1 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения  
от 27.06.2019г. №605 

 

СОСТАВ 
рабочей группы по разработке схемы теплоснабжения Тайшетского муниципального  

образования «Тайшетское городское поселение» 
 
 
Захарич В.В. - начальник рабочей группы, первый заместитель главы Тай-

шетского городского поселения  
 
Члены рабочей группы: 
 
Сычкова Р.Ф. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства ад-

министрации Тайшетского городского поселения 
Тун-Куй-Сю О.В. - начальник отдела по управлению муниципальным имуще-

ством администрации Тайшетского городского поселения 
Щербаков А.А. - начальник отдела по архитектурно- строительным вопросам 

и благоустройству администрации Тайшетского городского 
поселения 

Сумкин И.С. - консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства ад-
министрации Тайшетского городского поселения 

Рабинович В.Е. - директор ОП «Тайшетские тепловые сети» АО «Байкал-
энерго» (по согласованию) 

Пуляров Е.В. - начальник Тайшетского производственного участка дирек-
ции по тепловодоснабжению филиала ОАО «РЖД» Восточ-
но-Сибирской железной дороги (по согласованию) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения     А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 2 
 к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 27.06.2019г. №605 

 

ГРАФИК 
разработки и утверждения схемы теплоснабжения Тайшетского муниципального  

образования «Тайшетское городское поселение» 
 

№ 
п/п 

Перечень мероприятий Срок выполнения 
Ответствен-
ные лица 

1. 

Подготовка и размещение уве-
домления о начале разработки 
проекта схемы теплоснабже-
ния на официальном сайте 
Тайшетского городского посе-
ления 

в течение 3 календарных 
дней с даты принятия ре-
шения о разработке схемы 
теплоснабжения. 

Сычкова Р.Ф. 

2. 

Сбор исходных данных для 
разработки схемы теплоснаб-
жения, разработка проекта 
схемы теплоснабжения 

до 01.08.2019 г. Рабочая 
группа 

3. 

Размещение в полном объеме 
проекта схемы теплоснабже-
ния на официальном сайте 
Тайшетского городского посе-
ления 

в течение 15 календарных 
дней с даты поступления 
проекта схемы теплоснаб-
жения 

Сычкова Р.Ф. 

4. 

Организация сбора замечаний 
и предложений по проекту 
схемы теплоснабжения 

не менее 20 и не более 30 
календарных дней с даты 
размещения проекта схемы 
теплоснабжения  

Рабочая 
группа 

5. 

Размещение информации на 
проведение публичных слу-
шаний по проекту схемы теп-
лоснабжения Тайшетского го-
родского поселения 

не менее чем за 7 кален-
дарных дней до проведения 
публичных слушаний 

Сычкова Р.Ф. 

6. 

Проведение публичных слу-
шаний по проекту схемы теп-
лоснабжения Тайшетского го-
родского поселения 

не позднее 15 календарных 
дней со дня окончания 
срока сбора замечаний и 
предложений 

Сычкова Р.Ф. 

7. 

Размещение заключения о ре-
зультатах проведенных пуб-
личных слушаний и протокола 
публичных слушаний по про-
екту схемы теплоснабжения 
Тайшетского городского посе-
ления 

в течение 3 рабочих дней 
со дня проведения публич-
ных слушаний 

Сумкин И.С. 



8. 

Утверждение схемы тепло-
снабжения Тайшетского го-
родского поселения 

в течение 7 рабочих дней 
со дня размещения  заклю-
чения о результатах прове-
денных публичных слуша-
ний и протокола публич-
ных слушаний 

Сычкова Р.Ф. 

9. 

Размещение схемы тепло-
снабжения Тайшетского го-
родского поселения на сайте в 
полном объеме 

в течение 15 календарных 
дней со дня утверждения 
схемы теплоснабжения 

Сумкин И.С. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения     А.С. Кузин 
 


